
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Выхино-Жулебино 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.09.2024г. № 64 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства 

на 4-й квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», на основании обращения заместителя 

главы управы района Выхино-Жулебино города Москвы Ю.В. Холоня от 

12.09.2024г. № ВЖ-И-1829/24 Совет депутатов муниципального округа 

Выхино-Жулебино решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2024 

года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-

восточного административного округа города Москвы и управу района 

Выхино-Жулебино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Выхино-Жулебино Н.В. Калькову. 

 

 

Глава муниципального 

округа Выхино-Жулебино                                                  Н.В. Калькова                  



                                                                                                                                                                           

 

                                                                                                                                                                              Приложение к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                муниципального округа Выхино-Жулебино 

                                                                                                                                                                                          от 17.09.2024г. № 64 

  

 

Ежеквартальный, сводный, районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе на 4-й квартал 2024 года 

 
 

№ Дата * Время * Название мероприятия Адрес проведения* 
Кол-во 

участников 
Ответственная организация 

1.  04.10.2024 15:00 
Концерт группы Фантазеры ко Дню 

учителя 

Ферганский пр-д,  

д.7, корп.3 
50 РДОО «Балакиревцы» 

2.  04.10.2024 18:00 
Осенний творческий мастер-класс, 

посвященный Дню учителя 

Лермонтовский пр-т,  

д.16 
30 РОО СРФКиС «Юго-Восток»  

3.  05.10.2024 16:00 Соревнования по Ашихара-карате 
ул. Генерала Кузнецова, 

д.20 
200 ГБУ "Юго-Восток" 

4.  05.10.2024 10:00 Турнир по дартсу 
ул. Ташкентская,  

д.33, корп.2 
100 АНО «Мир Знаний» 

5.  06.10.2024 13:00 
Праздничное мероприятие  

"В гостях у бабушки" 

Жулебинский б-р,  

д.5 
450 ГБУ "Юго-Восток" 

6.  10.10.2024 16:00 
Соревнования по настольному 

теннису "Золотая ракетка ЮВАО" 

ул. Ташкентская,  

д. 34, корп.3 
150 ГБУ "Юго-Восток" 

7.  10.10.2024 12:00 День открытых дверей 
ул. Ташкентская,  

д.33, корп.2 
150 АНО «Мир Знаний» 

8.  12.10.2024 12:00 

Тематическое мероприятие для 

новых членов клуба «Наши двери 

всегда открыты»  

ул. Саранская,  

д.7 
50 АНО «Чудеса в Решете» 

9.  12.10.2024 
10:00-

19:00 

Чемпионат Москвы 2024  

по хоккею на роликовых коньках 

2012-2013 г.р. 

2011-2009 г.р. 

ул. Саранская,  

д.7 
250 РОО ФРХ 



10.  13.10.2024 
10:00-

19:00 

Чемпионат Москвы 2024 

по хоккею на роликовых коньках 

2016-2017 г.р. 

2015-2014 г.р. 

ул. Саранская,  

д.7 
250 РОО ФРХ 

11.  25.10.2024 15:00 Выставка работ учащихся «Осень»  
Ферганский пр-д,  

д.7, корп.3 
50 РДОО «Балакиревцы» 

12.  03.11.2024 12:00 
День народного единства  

в Семейном клубе 

ул. Саранская,  

д.7 
40 АНО «Чудеса в Решете» 

13.  02.11.2024 18:00 Мастер класс по каратэ 
ул. Ташкентская,  

д.33, корп.2 
50 АНО «Мир Знаний» 

14.  04.11.2024 11:00 
Турнир по настольному теннису ко 

Дню народного единства 

ул. Ташкентская,  

д.33, корп.2 
50 АНО «Мир Знаний» 

15.  04.11.2024 18:00 

Праздничный концерт ко дню 

народного единства "Объединяем 

сердца" 

Жулебинский б-р,  

д.28, корп.1 
30 

АНО «Оргкомитет военно-

патриотической подготовки 

«ЗАРЯ» 

16.  06.11.2024 19:00 Мастер класс по айкидо 
ул. Ташкентская,  

д.33, корп.2 
50 АНО «Мир Знаний» 

17.  08.11.2024 17:00 
Праздничное мероприятие 

"Гражданская оборона" 

Жулебинский б-р,  

д.5 
390 ГБУ "Юго-Восток" 

18.  09.11.2024 
08:00-

21:00 
Соревнования по чирспорту уточняется 100 РОФ СРДВС Лидер  

19.  11.11.2024 18:00 Соревнования по кикбоксингу 
ул. Ташкентская,  

д.33, корп.2 
100 АНО «Мир Знаний» 

20.  11.11.2024 
09:00-

14:00 

Мастер-класс ко Дню народного 

единства “Нет терроризму” 

Самаркандский б-р,  

д.8, корп.2 
50 

АНО Центр 

культурных 

инициатив 

«Веретёнце» 

21.  16.11.2024 
12:00-

18:00 

Мастер-класс по макетированию 

для подростков от 13 лет и 

взрослых 

ул. Саранская,  

д.7 
40 АНО ДО "Перспектива" 



22.  18.11.2024 17:00 Мастер-класс по акробатике 
Ферганский пр-д,  

д.3, корп.1 
30 

 

РОО «ДПК «Вихрь» 

 

23.  24.11.2024 12:00 Окружной фестиваль "Танец года" 
Рязанский пр-т,  

д.99 
490 ГБУ "Юго-Восток" 

24.  24.11.2024 18:00 
Концерт группы «Фантазеры»  

ко Дню Матери 

Ферганский пр-д,  

д.7, корп.3 
50 РДОО «Балакиревцы» 

25.  25.11.2024 18:00 
Мастер-класс «Подарки своими 

руками», посвященный Дню матери 

ул. Саранская,  

д.7 
50 АНО «Чудеса в Решете» 

26.  26.11.2024 16:00 
Соревнования по дартсу  

«Точно в цель!» 

ул. Ташкентская,  

д. 34, корп.3 
150 ГБУ "Юго-Восток" 

27.  05.12.2024 11:00 

Выступление военно-спортивного 

клуба «Мир»,  

посвященное битве под Москвой 

ул. Ташкентская,  

д.33 корп.2 
100 АНО «Мир Знаний» 

28.  07.12.2024 16:00 
Соревнования по спортивным 

танцам 

ул. Генерала Кузнецова, 

д.20 
150 ГБУ "Юго-Восток" 

29.  12.12.2024 
10:00-

18:00 
Чемпионат по хоккею с шайбой 

ул. Саранская,  

д.7 
250 РОО ФРХ 

30.  14.12.2024 16:00 
Праздничное мероприятие  

«На рубежах столицы!» 

Жулебинский б-р,  

д.5 
450 ГБУ "Юго-Восток" 

31.  14.12.2024 18:00 
Новогодний концерт группы 

«Фантазеры» 
Адрес уточняется 300 РДОО «Балакиревцы» 

32.  14.12.2024 17:00 Соревнования по бальным танцам 
ул. Генерала Кузнецова, 

д.20 
150 ГБУ "Юго-Восток" 

33.  
16.12.2024- 

21.12.2024 

16:00-

20:00 

 

Открытые уроки для родителей 

 

ул. Саранская,  

д.7 
85 НП "Театр-студия "Маргарита" 

34.  
18.12.2024-

30.12.2024 

по 

расписа

нию 

Выставка творческих работ 

учащихся ИЗО к Новому году 

Ферганский пр-д,  

д.7, корп.3 
200 РДОО «Балакиревцы» 



35.  19.12.2024 
14:00-

16:00 

Мастер-класс «Новый год шагает по 

планете» 

Самаркандский б-р,  

д.8, корп.2 
50 

АНО Центр 

культурных 

инициатив 

«Веретёнце» 

36.  20.12.2024 12:00 
Новогодний турнир по настольному 

теннису 

ул. Ташкентская,  

д.33, корп.2 
50 АНО «Мир Знаний» 

37.  21.12.2024 12:00 
Праздник для детей 

«Новый год в Смайлике» 

Лермонтовский пр-т,  

д.16 

50 
РОО СРФКиС «Юго-Восток»  

38.  21.12.2024 
12:00-

20:00 

День открытых дверей  

в ИЗО-студии «Перспектива» 

ул. Саранская,  

д.7 

200 
АНО ДО "Перспектива" 

39.  22.12.2024 16.00 
Новогодний музыкальный 

квартирник 

Лермонтовский пр-т,  

д.16 

40 
РОО СРФКиС «Юго-Восток»  

40.  22.12.2024 16:00 
Праздничное мероприятие  

"В гости к Новому Году" 

ул. Ферганская,  

д.19 
450 ГБУ "Юго-Восток" 

41.  22.12.2024 16:00 Соревнования по акробатике 
ул. Генерала Кузнецова, 

д. 20 
170 ГБУ "Юго-Восток" 

42.  22.12.2024 11:00 Новогодний турнир по дартс 
ул. Ташкентская, д.33, 

корп.2 
100 АНО «Мир Знаний» 

43.  25.12.2024 12:00 
Новогодний концерт для людей 

старшего возраста 

ул. Ташкентская,  

д.33, корп.2 
200 АНО «Мир Знаний» 

44.  25.12.2024 
16:00-

19:00 

Новогодний открытый урок по 

чирспорту  

ул. Авиаконструктора 

Миля, д.5, корп.2 
100 РОФ СРДВС Лидер  

45.  26.12.2024 
14:00-

16:00 

Рождественский музыкально-

поэтический вечер 

Самаркандский б-р,  

д.8, корп.2 
50 

АНО Центр 

культурных 

инициатив 

«Веретёнце» 

46.  26.12.2024 
16:00-

20:30 

Новогодние открытые уроки по 

чирспорту  

ул. Авиаконструктора 

Миля, д.5, корп.2 
200 РОФ СРДВС Лидер  

47.  27.12.2024 18:30 Новогодние эстафеты и игры! 
Ферганский пр-д, д.3, 

корп.1 
40 РОО «ДПК «Вихрь» 



 

* Дата, время, адрес проведения мероприятий могут быть изменены 

 

 

48.  27.12.2024 12:00 

Новогоднее мероприятие для 

младшей группы  

«Чудеса в новый год!» 

ул. Саранская,  

д.7 
50 АНО «Чудеса в Решете» 

49.  28.12.2024 12:00 
Мероприятие  

«Здравствуй Новый год» 

Лермонтовский пр-т, 

д.16 

(дворовая площадка) 

80 РОО СРФКиС «Юго-Восток»  

50.  28.12.2024 
13:00-

16:00 

Мастер-класс для детей от 7 до 16 

лет "Новогодняя сказка" 
ул. Саранская, д.7 

 

40 АНО ДО "Перспектива" 


